על התכנית להתחשב באיכות חייהם של התושבים בסביבות שדות תעופה ובשווי הקרקע באזורים אלה ולאפשר את נגישות הציבור לשדות התעופה. מן הראוי שבמרכז השיקולים של מכיני התכנית יעמדו הצרכים הלאומיים של התעופה האזרחית.

עבודות פיתוח בשדות תעופה ומנחתים

ריכוז ממצאים

תפקידיה של רשות שדות התעופה (להלן - הרשות) כפי שצוינו בחוק רשות שדות התעופה, התשל"ז-1977, הם: לתחזק, לנהל ולהפעיל את נמל התעופה בן גוריון (נתב"ג), המשמש למרבית הטיסות הבין-לאומיות לישראל וממנה, ושבעה שדות תעופה נוספים שפורטו בתוספת לחוק. מספר הנוסעים בשבעת שדות התעופה האחרים הסתכם בשנת 1996 ב-2.4 מיליון, ובשנת 1997 - ב-2.5 מיליון. בשנת 1996 נעשו בהם 196,000 המראות ונחיתות.

המנחת בקטיף, שהרשות השקיעה בו 267,000 ש"ח בשנת 1990, אינו בשימוש זה שלוש שנים. במנחת באפיק, שבו הושקעו 200,000 ש"ח, נעשה שימוש מועט מאוד.

1. רשות שדות התעופה מנהלת ומפעילה את נמל התעופה בן גוריון (להלן - נתב"ג), המשמש את מרבית הטיסות הבין-לאומיות לישראל וממנה, וכן שבעה שדות תעופה המפורטים בתוספת לחוק שדות התעופה, התשל"ז-1977 (להלן - החוק). במסגרת ההפעלה התקינה של שדות התעופה הרשות עושה בהם עבודות תחזוקה ופיתוח.

שדות התעופה שבאחריות הרשות הם אלה: אילת ועובדה, המשרתים את אזור הדרום; שדה התעופה על שם דב הוז בתל אביב (שדה דב), המשרת את אזור תל אביב; חיפה, המשרת את אזור חיפה; מחניים, המשרת את אזור הגליל והכינרת; עטרות, המשרת את אזור ירושלים; ושדה התעופה בהרצליה, המשמש בעיקר למטוסים קלים.

ההשקעות בפיתוח שדות התעופה נעשו בידי הרשות בתוקף תפקידה על פי חוק, חרף העובדה שתפעול שדות התעופה, להוציא נתב"ג, הוא, כאמור, גירעוני. בשדה התעופה עטרות כמעט לא בוצעו בשנים האחרונות עבודות פיתוח, ובשדה התעופה בהרצליה אי אפשר לבצע עבודות פיתוח בשל האזור הבנוי סביבו.

בתקנות הטיס (מנחתים), התשל"ה-1975, הוגדר מנחת "שטח יבשתי או ימי, שאיננו שדה תעופה והמשמש או המיועד לשמש לנחיתה ולהמראה של כלי טיס". בארץ יש 37 מנחתים, מהם 17 המשמשים לתעופה חקלאית ומקצת המנחתים הנוותרים אינם פעילים. שבעה המנחתים משמשים לטיסות מסחריות סדירות. מינהל התעופה האזרחית שבמשרד התחבורה (מת"א) הוא הגוף האחראי לרישוי המנחתים.

בתשובותיהם למשרד מבקר המדינה הודיעו הרשות ומשרד הביטחון כי הנושא נדון במשך פרק זמן ארוך במחלקה האזרחית בפרקליטות המדינה, ושם סוכם בספטמבר 1997 השטחים שיועברו לרשות. בדצמבר אותה שנה סוכם בין הצדדים כי ייחתם נוהל תפעול משותף בין הרשות למשרד הביטחון וכי באמצע ינואר 1998 ייחתם הסכם החכירה בין מינהל מקרקעי ישראל לרשות בדבר הקרקעות שיועברו לרשות.

מנחתים

בתקנות הטיס (מנחתים), התשל"ה-1975 (להלן - התקנות), הוגדר מנחת "שטח יבשתי או ימי, שאיננו שדה תעופה והמשמש או המיועד לשמש לנחיתה ולהמראה של כלי טיס". מת"א הוא הגוף האחראי לרישוי המנחתים. המנחתים מופעלים בידי גופים שונים, ובהם מועצות אזרחיות וגופים פרטיים. בארץ יש 37 מנחתים, מהם 17 המשמשים לתעופה חקלאית ומקצת המנחתים הנותרים אינם פעילים.